y/o almacenes de mayoreo, mercancías en expendio, así como existencias de materias
primas, mercancías en curso de elaboración o elaboradas y en general, existencias
propias del giro del negocio.

2.- La suma asegurada mínima para que se pueda otorgar esta condición especial será  el
equivalente a 75,000(setenta y cinco mil)  días de salario mínimo general vigente.

3.- La declaración del importe del Asegurado será mensual y según el caso sobre:

a) El promedio de saldos diarios o

b) La existencia en una misma fecha predeterminada.

Si la póliza consta de varias ubicaciones, la declaración se hará para cada ubicación